11 января 2012 г.
№1АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ 11

В соответствии со статьей 41, статьей 42 главы 5
Градостроительного кодекса Российской Федерации
от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, в соответствии
со статьей 17, статьей 28 Устава Арамильского город-
ского округа, «Положением о порядке организации
проведения публичных слушаний в Арамильском го-
родском округе», утвержденным Решением Арамиль-
ской муниципальной Думы от 15.09.2005 года №
18/5, протоколом проведения публичных слушаний
от 22 декабря 2011 года в поселке Светлый по про-
екту планировки микрорайона «Светлый» в поселке
Светлый и по вопросу рассмотрения проекта Поста-
новления главы Арамильского городского округа «Об
утверждении документации по планировке террито-
рии микрорайона «Светлый» в поселке Светлый»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Заключение о результатах публич-

ных слушаний по проекту планировки микрорайона
«Светлый» в поселке Светлый и по вопросу рассмо-
трения проекта Постановления главы Арамильского
городского округа «Об утверждении документации
по планировке территории микрорайона «Светлый» в
поселке Светлый» (Приложение №1).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете
«Арамильские вести» и разместить на сайте Адми-
нистрации Арамильского городского округа: www.
aramilgo.ru.

3. Контроль исполнения настоящего Постановле-
ния возложить на заместителя главы Администрации
Арамильского городского округа Гарифуллина Р.В.

Исполняющий обязанности Главы
Арамильского городского округа Л.В. Гузенко

Приложение №1
к постановлению главы Арамильского

городского округа от 30.12.2011 № 1537

Заключение о результатах публичных
слушаний по проекту планировки
микрорайона «Светлый» в поселке

Светлый и по вопросу рассмотрения
проекта Постановления главы

Арамильского городского округа «Об
утверждении документации по

планировке территории микрорайона
«Светлый» в поселке Светлый»

В целях приведения градостроительной документа-
ции Арамильского городского округа в соответствие с
Градостроительным кодексом Российской Федерации
от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, на основании по-
становления главы Арамильского городского округа
от 13.12.2011 года № 1420 «О назначении публич-
ных слушаний по проекту планировки микрорайона
«Светлый» в поселке Светлый и по вопросу рассмо-
трения проекта Постановления главы Арамильского
городского округа «Об утверждении документации
по планировке территории микрорайона «Светлый»
в поселке Светлый» 22 декабря 2011 года в поселке
Светлый по адресу: Свердловская область, Сысерт-
ский район, поселок Светлый, дом № 42-а проведены
публичные слушания, в которых приняло участие 30
человек.

Необходимый порядок подготовки и проведения пу-
бличных слушаний в соответствии с «Положением о
порядке организации проведения публичных слуша-
ний в Арамильском городском округе», утвержден-
ным Решением Арамильской муниципальной Думы
от 15.09.2005 года № 18/5 был выполнен, участники
публичных слушаний были проинформированы о
рекомендательном характере результатов публичных
слушаний.

На публичных слушаниях начальником Отдела
архитектуры и градостроительства Администрации
Арамильского городского округа Гартманом К.В.
представлена следующая информация:
1. Существующее положение застройки микрорай-

она «Светлый».
2. Градостроительное зонирование территории ми-

крорайона «Светлый».
3. Информация по разработанному проекту пла-

нировки, принятым проектным решениям, пла-
нировочной структуре территории микрорайона
«Светлый» в поселке Светлый.

Вывод:
На основании представленной информации и

полученных разъяснений, участники публичных
слушаний считают возможным и целесообраз-
ным утверждение в представленном виде проекта
планировки микрорайона «Светлый» в поселке
Светлый и проекта Постановления главы Ара-
мильского городского округа «Об утверждении
документации по планировке территории микро-
района «Светлый» в поселке Светлый».

В соответствии со статьей
37 Градостроительного кодек-
са Российской Федерации от
29.12.2004 года № 190-ФЗ,  со
статьей 17, статьей 28 Уста-
ва Арамильского городского
округа, Положением о поряд-
ке организации проведения
публичных слушаний в Ара-
мильском городском округе,
утвержденным Решением
Арамильской муниципаль-
ной Думы от 15.09.2005 года
№ 18/5, протоколом проведе-
ния публичных слушаний от
29.12.2011 года в городе Ара-
миль по вопросу рассмотрения
проекта Постановления главы
Арамильского городского
округа «Об изменении разре-
шенного вида использования
земельных участков, распо-
ложенных по адресам: Сверд-
ловская область, Сысертский
район, город Арамиль, улица

Пролетарская, 82-7, и улица
Пролетарская, 82-6» и проек-
та Постановления главы Ара-
мильского городского округа
«Об изменении разрешенного
вида использования земельно-
го участка, расположенного по
адресу: Свердловская область,
Сысертский район, город Ара-
миль, улица Садовая, 4-В»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Заключение о

результатах публичных слуша-
ний по вопросу рассмотрения
проекта Постановления гла-
вы Арамильского городского
округа «Об изменении разре-
шенного вида использования
земельных участков, распо-
ложенных по адресам: Сверд-
ловская область, Сысертский
район, город Арамиль, улица
Пролетарская, 82-7, и улица
Пролетарская, 82-6» и проек-
та Постановления главы Ара-

мильского городского округа
«Об изменении разрешенного
вида использования земельно-
го участка, расположенного по
адресу: Свердловская область,
Сысертский район, город Ара-
миль, улица Садовая, 4-В»
(Приложение №1).

2. Настоящее постановление
опубликовать в газете «Ара-
мильские вести» и разместить
на сайте Администрации Ара-
мильского городского округа:
www.aramilgo.ru.

3. Контроль исполнения на-
стоящего Постановления воз-
ложить на заместителя главы
Администрации Арамильско-
го городского округа Гарифул-
лина Р.В.

Глава Арамильского
городского округа
А.И. Прохоренко

В соответствии со статьей 11 Земельного ко-
декса Российской Федерации от 25.10.2001 года №
136-ФЗ, со статьей 37 Градостроительного кодекса
Российской Федерации от 29.12.2004 года № 190-ФЗ,
на основании договора аренды земельного участка №
73 от 14.10.2011 года, письма общества с ограниченной
ответственностью «Рустал» от 21.11.2011 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изменить разрешенный вид использования  зе-

мельному участку площадью 2175 кв.м. с кадастровым
номером 66:33:0101002:721 (категория земель - зем-
ли населенных пунктов), расположенному по адресу:
Свердловская область, Сысертский район, город Ара-
миль, улица Садовая, 4-В, находящемуся в аренде у
общества с ограниченной ответственностью «Рустал»,
без изменения категории земель, с «под объект адми-
нистративной застройки» на «под объект коммунально

– складского хозяйства».
2. Обществу с ограниченной ответственностью «Ру-

стал» внести изменение в кадастровый учет земельных
участков, в связи с изменением разрешенного исполь-
зования «под объект административной застройки» на
«под объект коммунально – складского хозяйства».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете
«Арамильские вести» и разместить на сайте Адми-
нистрации Арамильского городского округа: www.
aramilgo.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постанов-
ления возложить на председателя Комитета по управ-
лению муниципальным имуществом Арамильского
городского округа Власову Т.С.

Глава Арамильского городского
округа А.И. Прохоренко

В соответствии со статьей 11 Земельного ко-
декса Российской Федерации от 25.10.2001 года
№ 136-ФЗ, со статьей 37 Градостроительного
кодекса Российской Федерации от 29.12.2004
года № 190-ФЗ, на основании свидетельства о
государственной регистрации права собствен-
ности на земельный участок от 10.06.2011 года
серии 66 АД № 936905, свидетельства о госу-
дарственной регистрации права собственности
на земельный участок от 10.06.2011 года серии
66АД № 936906, письма общества с ограни-
ченной ответственностью «Торговый ряд» от
10.10.2011 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изменить разрешенный вид использования

земельному участку площадью 223 кв.м. с ка-
дастровым номером 66:33:0101002:693 (катего-
рия земель - земли населенных пунктов), рас-

положенному по адресу: Свердловская область,
Сысертский район, город Арамиль, улица Про-
летарская, 82-7, находящемуся в собственности
у общества с ограниченной ответственностью
«Торговый ряд», без изменения категории зе-
мель, с «под объект коммунально – складского
хозяйства» на «под объект торговли».

2. Изменить разрешенный вид использования
земельному участку площадью 1903 кв.м. с ка-
дастровым номером 66:33:0101002:694 (катего-
рия земель - земли населенных пунктов), рас-
положенному по адресу: Свердловская область,
Сысертский район, город Арамиль, улица Про-
летарская, 82-6, находящемуся в собственности
у общества с ограниченной ответственностью
«Торговый ряд», без изменения категории зе-
мель, с «под объект коммунально – складского
хозяйства» на «под объект торговли».

3. Обществу с ограниченной ответственно-
стью «Торговый ряд» внести изменение в ка-
дастровый учет земельных участков, в связи с
изменением разрешенного использования «под
объект коммунально – складского хозяйства»
на «под объект торговли».

4. Настоящее постановление опубликовать в
газете «Арамильские вести» и разместить на
сайте Администрации Арамильского городско-
го округа: www.aramilgo.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего по-
становления возложить на председателя Коми-
тета по управлению муниципальным имуще-
ством Арамильского городского округа Власо-
ву Т.С.

Глава Арамильского городского
округа А.И. Прохоренко

В соответствии с пунктом 3 ста-
тьи 6 Закона Свердловской обла-
сти от 15 июля 2005 года № 82-ОЗ
«Об обеспечении пожарной без-
опасности на территории Сверд-
ловской области», статьями 28, 31
Устава Арамильского городского
округа, в связи со сложившейся
неблагоприятной пожароопасной
обстановкой на территории Ара-
мильского городского округа, в
целях предупреждения нарушения
правил пожарной безопасности,
снижения количества пожаров на

территории Арамильского город-
ского округа и предотвращения
гибели людей на них

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. С 29 декабря 2011 года по 09

января 2012 года запретить ис-
пользование пиротехнических из-
делий в период Новогодних и Рож-
дественских праздников  при про-
ведении массовых мероприятий.

2. Настоящее постановление опу-
бликовать в газете «Арамильские
вести»

3. Контроль исполнения насто-
ящего Постановления возложить
на заместителя главы Админи-
страции Арамильского городского
округа (по городскому и жилищ-
но-коммунальному хозяйству)  Га-
рифуллина Р.В.

Исполняющий обязанности
Главы Администрации

Арамильского городского округа
Л.В.Гузенко

Приложение №1
к постановлению главы Арамильского городского округа от 10.01.2012 года № 2

 Настоящее заключение подго-
товлено Комитетом по управле-
нию муниципальным имуществом
Арамильского городского округа в
соответствии со статьей 37 Градо-
строительного кодекса Российской
Федерации, с проектируемыми
правилами землепользования и за-
стройки Арамильского городского
округа.

29.12.2011 года в 18.00 в здании
Дома Культуры города Арамиль по
адресу: Свердловская область, Сы-
сертский район, город Арамиль,
улица Рабочая, 120а, состоялись
публичные слушания по рассмо-
трению проекта Постановления
главы Арамильского городского
округа «Об изменении разрешен-
ного вида использования земель-

ных участков, расположенных по
адресам: Свердловская область,
Сысертский район, город Ара-
миль, улица Пролетарская, 82-7, и
улица Пролетарская, 82-6» и про-
екта Постановления главы Ара-
мильского городского округа «Об
изменении разрешенного вида ис-
пользования земельного участка,
расположенного по адресу: Сверд-
ловская область, Сысертский рай-
он, город Арамиль, улица Садовая,
4-В», которые были назначены по-
становлением главы Арамильского
городского округа от 19.12.2011
года № 1449.

Разрешенное использование зе-
мельного участка по ул. Садовая,
4-В, изменяется с «под объект
административной застройки» на

«под объект коммунально – склад-
ского хозяйства».

Разрешенное использование зе-
мельных участков по ул. Проле-
тарская, 82-6 и ул. Пролетарская,
82-7, изменяется с «под объект
коммунально – складского хозяй-
ства» на «под объект торговли».

Заявки на участие в публичных
слушаний, предложения и реко-
мендации в адрес Комитета по
управлению муниципальным иму-
ществом Арамильского городского
округа до 16-00 часов 29.12.2011
года не поступало.

Выводы:
- публичные слушания проведе-

ны в соответствии с действующим
законодательством и муниципаль-

ными правовыми актами;
- проект Постановления главы

Арамильского городского окру-
га «Об изменении разрешенного
вида использования земельных
участков, расположенных по адре-
сам: Свердловская область, Сы-
сертский район, город Арамиль,
улица Пролетарская, 82-7, и улица
Пролетарская, 82-6» и проект По-
становления главы Арамильского
городского округа «Об изменении
разрешенного вида использования
земельного участка, расположен-
ного по адресу: Свердловская об-
ласть, Сысертский район, город
Арамиль, улица Садовая, 4-В»
рекомендуется к утверждению в
представленном виде.

ТИК ИНФОРМИРУЕТ